
~ cm comune 
&IC di macerata 

Prot. n . .À 9..2 5:) 
Macerata, 20/4/20 13 

piazza libertà 3 I 62100 macerata 
partita iva 00093120434 
codice fiscale 80001650433 

T 0733 256 1 F 0733 256200 
municipioracomune.macerata.it 
www.comune.macerata.it 

Oggetto: Integrazione della Giunta Comunale in dipendenza delle dimissioni rassegnate dal Vice 
Sindaco Irene Manzi - Attribuzione delle deleghe agli Assessori . 

IL SINDACO 

Richiamati i propri decreti del 30 aprile 201 O prot. n.20586/P e del 22/05/20 I O prot. n. 24062, 
con i quali i sotto elencati signori sono stati nominati componenti della Giunta Comunale: 
Irene Manzi (Vice Sindaco), Marco Blunno Alferio Canesin. Federica Curzi, Stefania 
Monteverde, Luciano Pantanetti Enzo Valentini e Ubaldo Urbani; 

Visto il proprio decreto del 16 maggio 20 10 prot. 19060 con il quale, modificando i precedenti 
decreti del 6 maggio 20 I O prot. n. 21535 e del 22 maggio 20 I O prot. 24062, sono state assegnate 
le deleghe agli Assessori per lo svolgimento delle funzioni attribuite al Sindaco dall 'a11. 50, 
secondo comma. del decreto legislat ivo 18 agosto 2000 n.267; 

Atteso che il Vice Sindaco Ass. Irene Manzi, con nota assunta agli att i con prot. n. 12893 del 
13/3/2013, ha rassegnato le dimissioni da componente della Gi unta Comunale; 

Ritenuto dover procedere alla integrazione della Giunta, alla nomina del Vice Sindaco nonché 
alla contestuale parziale modifica del contenuto delle deleghe affidate agli Assessori; 

Visti gli art. 46 e 47 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visti gli articoli 15, 16 e 17 dello Statuto. ed in particolare i commi 3 e 4 dell'art. 17 con cui si 
stabi li sce che il Sindaco può conferire agli Assessori deleghe permanenti o temporanee dei suoi 
poteri di sovrintendenza relativamente a settori omogenei di attività amministrativa e può 
affidare loro il coordinamento di progetti ; 

Tutto ciò premesso 

NOMINA 

quale componente della Giunta Comunale, l'avv. Narciso Ricotta nato a Macerata il 2/ 1/1966. 

NOMINA 

alla carica di Vice Sindaco, l Assessore Federica Curzi. 



~ 
Cli comune ma di macerata 

piazza libertà 3 / 621 00 macerata 
partita iva 00093120434 
codice fiscale 80001650433 

ATTRIBUISCE 

T 0733 256 1 F 0733 256200 
municipioracomune.macerata .it 
www.comune.macerata.it 

agli Assessori, modificando i propri precedente decreti come in premessa citati , le seguenti 
deleghe permanenti senza poteri di firma. per la sovrintendenza dei settori di attivi tà 
ammin istrativa a fianco di ciascuno indicati: 

• al Vice Sindaco e Assessore dott.ssa Federica Curzi: Pol itiche Giovan ili e del Lavoro 
- Partecipazione e Decentramento - Progetti Europei - Pari Opportunità - Progetti 
Scolastici - Innovazione. E-Government - Inclusione Sociale; 

• ali ' Assessore prof. Marco Blunno: Bilancio ed Entrate - Società Partecipate -
Personale - Polizia Municipale e Viabilità; 

• ali ' Assessore sig. Alferio Canesin: Sport e Tempo Libero - Piccole Cose 
(manutenzioni, riqualificazione spazi verdi e parchi) - Protezione Civile; 

• all" Assessore prof.ssa Stefania Monteverde: - Poli tiche e Beni Culturali - Centro 
Storico - Turismo ed Accoglienza - Scuola. Nid i d· Jn fanzia e Formazione -
Comunicazione; 

• all 'Assessore avv. Luciano Pantanetti: Urbanistica - Edili zia Scolastica - SUAP; 
• A Il" Assessore dott. Ubaldo Urbani : Lavori Pubblici - Patrimonio - Servizi 

Demografici, Cimiteriali e Statistica - Infrastrutture per la Mobilità; 
• all 'Assessore dott. Enzo Yalentini: Ambiente - Sviluppo e Cooperazione - Mobilità ­

Attività Produtti ve; 
• ali ' Assessore avv. Narciso Ricotta: Politiche Social i 

DISPONE 

che il presente decreto abbia effetto all' atto della sottoscrizione, in segno di accettazione. da 
parte di ciascun Assessore delegato. 



omune 
i macerata 

piazza libertà 3 / 62100 macerata 
parti ta iva 00093120434 
codice fiscale 80001650433 

T 0733 2561 F 0733 256200 
munic1pioracomune.macerata 11 
www.comune.macerata.1t 

Presa visione del sopra esteso decreto, la sottoscritta Federica Curzi dichiara di accettare la 
nomina a Vice Sindaco e l' attribuzione delle deleghe 
Macerata, 20/4/20 13 

Presa visione del sopra esteso decreto. il sottoscritto Marco Blunno dichiara di accettare 
l'attribuzione delle deleghe 'li ;/ / 
Macerata, 20/4/2013 / ~ /~ 

Presa visione del sopra esteso decreto. il sottoscritto Alferio Cancsin dichiara di accettare 
l'attribuzione delle deleghe 
Macerata, 20/4/20 13 

Presa v1s10ne del sopra esteso decreto, 
accettare l'attribuzione delle deleghe 
Macerata, 20/4/20 13 

la sottoscritta Stefania Monteverde dichiara di 

Presa visione del sopra esteso decreto. il sottoscritto Luciano Pantanetti dichiara di accettare 
l' attribuzione delle deleghe / ~/ / 

Macerata. 20/4/20 13 ~_.V"-__ ,,,,;_" __ _ 

Presa visione del sopra esteso decreto, 
l'attribuzione delle deleghe 
Macerata, 20/4/20 13 

Presa visione del sopra esteso decreto. 
l'attribuzione delle deleghe 
Macerata, 20/4/2013 

il sottoscritto Ubaldo Urbani dichiara di accettare 

il sottoscri tto Enzo Yalentini dichiara di accettare 

,/ 
~- ( 

Pre a visione del sopra esteso decreto, il sottoscritto Narciso Ricotta di chiara di accettare la 
nomina e la relativa attribuzione delle deleghe 
Macerata, 20/4/20 13 


